
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «АКУШЕРСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

 

ПРИКАЗ 

 

19.06.2023 

 

 № 42-а 

о должностных лицах, ответственных за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы по 

противодействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и законных 

интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с коррупцией, 

повышения эффективности функционирования СПб ГБПОУ «АК» за счёт снижения 

рисков проявления коррупции   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить, ответственных лиц за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений,  

 - среди обучающихся заместителя директора по воспитательной работе 

 Беляеву Любовь Константиновну; 

 - среди работников заместителя директора по учебной части Огневу Ирину 

Владимировну. 

2. Лицам, ответственным за проведение мероприятий, указанных в приложении 

настоящего приказа 1 раз в квартал на 1 число месяца следующего за отчетным, 

предоставлять директору информацию об исполнении Плана мероприятий по 

противодействию коррупции утвержденный на 2023/2027 г.г. (Приложение 1). 

3. Ежеквартально актуализировать информацию по антикоррупции, на стендах и 

сайте колледжа. 

4. Системному администратору Григорьевой Виктории Евгеньевне разместить на 

сайте СПб ГБПОУ «АК» данный приказ. 

5. Начальнику отдела кадров Рубцовой  довести настоящий приказ до работников  

 СПб ГБПОУ «АК»  под роспись. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор          Д.Ю. Батраков  

 

 

 
 


